

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на монтаж турникета

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 201,894 тыс. руб.
 строительных работ _____ 163,828 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 7,269 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 2,639 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 24,15 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Монтажные работы										
1	ТЕРм11-01-002-05	Конструкции, устанавливаемые на полу, масса, кг, до: 25 (шт.) <i>НР (409 руб.): 80%*0,94 от ФОР</i> <i>СП (326 руб.): 60% от ФОР</i>	2	441,74 29,57	113,06 14,48	883	59	226 29	2,25	4,5
Раздел 2. Подготовительные работы										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕР46-03-001-01	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с применением охлаждающей жидкости (воды) вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 20 мм (100 отверстий) <i>НР (534 руб.): 110%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП (342 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>	0,2	2429,31 233,9	606,98 228,94	486	47	121 46	17,3	3,46
Раздел 3. Стоимость оборудования										
3	Прайс	Кабель-канал (м)	4	128		512				
4	Прайс	Турникет тумбовый (шт)	2	77139,5		154279				
5	Прайс	Стандартные переграждающие планки (шт)	2	1170		2340				
6	Прайс	БСП СКАТ 1200 (шт)	1	3920		3920				
7	Прайс	Кабаль КСПВ 8*0,5 (м)	16	20,5		328				
8	Прайс	Провод ШВВП 2*0,75 (м)	16	12		192				
Раздел 4. Установка блока питания										
9	ТЕР10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания (шт.) <i>НР (711 руб.): 80%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (568 руб.): 60% от ФОТ</i>	1	221,5 148,27	39,62 5,15	222	148	40 5	10,1	10,1
Раздел 5. Новый Раздел										
10	ТЕР10-01-053-01	Прокладка кабелей и проводов питания на провододержателях. Кабель или провод питания сечением, мм2: 6 (100 м кабеля или провода) <i>НР (121 руб.): 80%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (97 руб.): 60% от ФОТ</i>	0,16	201,86 156,83	44,12 5,73	32	25	7 1	12,3	1,97
Раздел 6. Новый Раздел										
11	ТЕР08-02-396-05	Короб по стенам и потолкам, длина, м: 2 (100 м) <i>НР (143 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (104 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,04	1526,68 468,12	797,13 177,94	61	19	32 7	37,6	1,5
12	ИЕР08-02-396-20А	Короба пластмассовые шириной до 40 мм (100 м) <i>НР (44 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (32 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,04	282,15 203,87	20 1,66	11	8	1	15,99	0,64
Раздел 7. Новый Раздел										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	ТЕРм08-02-148-01	Кабели до 35 кв в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м, кг, до: 1 (100 м кабеля) <i>НР (182 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (133 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,16	816,48 158,1	568,09 47,28	131	25	91 8	12,4	1,98
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах						167349	2047	1169 592		24,15
Накладные расходы						2146				
Сметная прибыль						1602				
Итого по смете:										
Итого Строительные работы						163828				3,46
Итого Монтажные работы						7269				20,69
Итого						171097				24,15
В том числе:										
Материалы						164133				
Машины и механизмы						1169				
ФОТ						2639				
Накладные расходы						2146				
Сметная прибыль						1602				
НДС 18%						30797				
ВСЕГО по смете						201894				24,15